
Straßenbahnmuseum DresdStraßenbahnmuseum DresdStraßenbahnmuseum DresdStraßenbahnmuseum Dresdeeeen e.V.n e.V.n e.V.n e.V.    

MuseumsöffnungstageMuseumsöffnungstageMuseumsöffnungstageMuseumsöffnungstage    
 

am Samstag den 08. Dezember und Sonntag den 09. Dez ember 2012  
von 10.00 bis 17.00 Uhr 

    

Zubringerverkehr 
Linie 16 (NGT 2517, VVO Tarif)) 
Straßenbahnmuseum  - Albertplatz - Pirnaischer Platz - Altmarkt - Postplatz - Theaterplatz – Palaisplatz – 
Bf. Neustadt - Straßenbahnmuseum  (Ein- und Ausstieg Haltestelle „Btf. Trachenberge“ Linien 64 / 70)  
 

Eintrittspreise: (nur Straßenbahnmuseum)  
Erwachsene:  2,00 € 
Ermäßigte:  1,50 € (Kinder 6 bis 14 Jahre, Schwerbehinderte mit Ausweis) 
Familienkarte:  5,00 € (2 Erwachsene und bis zu 4 Kinder)  
 

Fahrplan Zubringerlinie 16  
Strbhf. Trachenberge   10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:05 
Bhf. Neustadt   10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19  16:19 17:14 
Albertplatz   10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 1 6:21 17:16 
Carolaplatz   10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 1 6:22 17:17 
Pirnaischer Platz   10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 1 5:26 16:26 17:21 
Altmarkt   10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:2 8 17:23 
Postplatz 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:25 
Theaterplatz 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15: 32 16:32   
Anton-/Leipziger Str. 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35   
Liststraße 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40  16:40   
Trachenberger Platz 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14 :43 15:43 16:43   
Strbhf. Trachenberge 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45   
 

Aus unserem Programm 
� Für unsere jüngeren Technikfans steht wieder das Wissenschaftsmobil  des 

Landesverbandes Sächsischer Jugendbildungswerke e.V. mit interessanten Experimenten bereit.  
� Die Bus- und Nutzfahrzeugausstellung des Vereines Historische Nutzfahrzeuge des Dresdner 

Nahverkehres ist für alle Gäste geöffnet (Unkostenbetrag 1,00 €)  
� Führungen durch die Museumswerkstatt der historischen Straßenbahnen 
� Die beliebte große Gartenstraßenbahnanlage  ist wieder aufgebaut 
� Rundfahrten mit der Kinderstraßenbahn „Lottchen“ (siehe unten)  
� Museumscafé 
 

Sonderfahrten (Abfahrten erfolgen im Museumsgelände) 
� Mit dem historischen LOWA-Zug von 10:30 Uhr bis 16:30 Uhr  stündlich durch unser schönes Dresden 

o über Bf. Neustadt � Palaisplatzplatz � Augustusbrücke � Ostra-Allee � Bf. Neustadt 
o Fahrpreise: Erwachsene 3,00 € / Ermäßigte: 2,00 € 

� Mit dem historischen Bus  durch Dresden 
o Abfahrten 11:00 Uhr bis 16:00 Uhr stündlich 
o Fahrpreise: Erwachsene 2,00 € / Ermäßigte 1,50 € 

� Mit der Kinderstraßenbahn „Lottchen“ des Jugendamte s der Stadt Dresden 
o Abfahrten: 11:00 Uhr / 13:00 Uhr / 15:00 Uhr 
o Fahrpreise: Kinder bis 14 Jahre 1,00 € / Erwachsene 1,50 € 
o Der Erlös kommt dem Verein „Sonnenstrahl e.V. - För derkreis krebskranker  

Kinder und Jugendlicher“  zugute  
 

www.strassenbahnmuseum-dresden.de  
Fax 0351/ 858 35 98 

         
Änderungen vorbehalten! 


